PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  13.04.2022  № 123
О внесении изменения в постановление администрации района от  28.05.2020  № 229
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 № 459-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и на основании протеста прокуратуры Белозерского района от 31.03.2022 № 07-03-2022
          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об эвакуации населения Белозерского муниципального района при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденное постановлением администрации района от 28.05.2020 № 229, изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции:
«5. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности района принимает решение о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального характера».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     Первый заместитель руководителя

     администрации района:                                                     А.В. Измайлов